
  

 

    
 

V Praze dne 13. března 2023 

č. j.: UKPF/133161/2023 

 

1 

Zápis ze 42. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 13. března 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK 

prof. Wintr, místopředseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Inovace ve studiu 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Rozvoj fakulty 

7. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh čtvrté novely Pravidel pro organizaci státní 

rigorózní zkoušky. Obsahem návrhu je zrušení listinné podoby rigorózních prací, aby došlo 

ke sjednocení s diplomovými a disertačními pracemi, jejichž listinná podoba bude zrušena 

od 1. října 2023. Předpokládá se předložení novely na dubnové zasedání akademického 

senátu. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval, že fakultě byl zaslán návrh rozpisu příspěvku na rok 2023. 

Tento rozpis bude použit pro tvorbu rozpočtu fakulty na rok 2023. Fakulta by měla dostat 

o cca 9 mil. Kč více než v roce 2022, z toho cca 6 mil. Kč na zvýšené náklady na energie. 

Děkan potvrdil, že jeho záměrem je zbývající část alokovat do mezd s tím, že v rámci 

přípravy rozpočtu budou hledány další zdroje, jak mzdy dále navýšit. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že dne 10. 3. 2023 byla na všechny pracoviště zaslána výzva 

k tvorbě rozpočtu na rok 2023. Dále tajemník zdůraznil, že tvorba a zasílání dílčích rozpočtů 

je do 24. 3. 2023 a celkový/finální rozpočet se má zasílat do 7. 4. 2023 (bližší informace jsou 

uvedeny ve výzvě). 

2.3. Kolegium děkana projednalo výši průměrných mezd pro účely podávání žádostí o granty 

pro rok 2023/4. Podkladový materiál byl vytvořen ze statistik pracovníků a mzdových 

prostředků podávaných na MŠMT. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. Common Law Society 

Lord Slynn Memorial Lecture, datum konání: 4. 4. 2023, (od 17:30 do 22:00), m. č. 220 

a 117 

2.4.2. SČP Všehrd 

Nástrahy sociálních sítí pro zaměstnance, vážně i nevážně, datum konání: 20. 3. 2023, 

(od 18:00 do 20:00), m. č. 220 

2.4.3. SČP Všehrd 

Jak se stát notářem?, datum konání: 21. 3. 2023, (od 17:00 do 19:00), m. č. 303 



2 

2.4.4. Česká asociace právniček, z.s. - pronájem 

Konference „Děti, práce, rodina“, datum konání: 25. 5. 2023 (od 9:00 do 16:00), 

m. č. 38 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval, že studijní oddělení rozešle garantům doktorských 

studijních programů k připomínkování podmínky přijímacího řízení do akademického roku 

2024/25. 

 

4. Inovace ve studiu 

4.1. Kolegium děkana v reakci na rozvoj nástrojů umělé inteligence a zejména nejznámější 

služby ChatGPT diskutovalo otázku využití nástrojů umělé inteligence při tvorbě 

závěrečných prací. Následně bude téma otevřeno na Komisi pro otázky studia 28. 3. 2023 

a poté i rozšířeném kolegiu děkana 1. 6. 2023 tak, aby se podařilo na fakultě nalézt shodu, 

jak k umělé inteligenci při tvorbě kvalifikačních prací i výuce přistupovat. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval o návrhu projektu „Migration: Diversity and Inclusion“ 

v rámci výzvy Erasmus+ KA220_HED (za PF UK koordinátoři prof. Kuklík 

a dr. Honusková). KD vzalo informaci na vědomí. 

 

6. Rozvoj fakulty 

6.1. Proděkanka Honusková informovala o přípravě setkání Jakou chceme fakultu? na téma 

“Financování a odměňování”, které se bude konat dne 21. 3. 2023 od 16 hodin v místnosti 

č. 38. Na setkání pozvala všechny členy akademické obce a zaměstnance. 

6.2. Proděkanka Honusková informovala o vyhlášení výběrového řízení na mobility pracovníků 

administrativy PF UK. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. Kolegium děkana schválilo uzavření nevýhradní smlouvy o zprostředkování koupě letenek 

(popř. dalších služeb souvisejících se zahraničními cestami zaměstnanců PF UK a příjezdy 

hostů ze zahraničí na PF UK) se společností GBT ČR, s.r.o., která tyto služby fakultě 

poskytovala již v předchozím období a s níž se po oslovení dalších subjektů jeví spolupráce 

jako nejefektivnější. Celkově se předpokládá omezené využívání těchto služeb pouze 

v mimořádných případech, v ostatních případech by si měli zaměstnanci PF UK cestovní 

doklady zajistit individuálně a samostatně (případně prostřednictvím sekretariátů kateder). 

7.2. Kolegium děkana schválilo přiznání 9 stipendií ze Stipendijního fondu PF UK v celkové 

výši 104.500,- Kč na podporu účasti studentů v mezinárodní soutěži Bucerius Mediation 

Competition a International Law School Mediation Tournament. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://www.prf.cuni.cz/aktuality/setkani-jakou-chceme-fakultu-v-utery-21-brezna-2023-od-1600-v-mistnosti-c-38

